ПРОТОКОЛ

публичного слушания по проектам решений
Думы МО «Жигаловский район»

«О внесении изменений и дополнений в Устав

МО «Жигаловский район» и «Об исполнении бюджета
МО «Жигаловский район» за 2011 год»
	28. 02.20012 г.  №  1

	п. Жигалово

актовый зал администрации МО «Жигаловский район»

 11-00 час.

Председатель публичных слушаний -  Молчанов А.Л., и.о.мэра муниципального образования  “Жигаловский район”;
Секретарь публичных слушаний – Рудых В.Н., руководитель аппарата Администрации МО «Жигаловский район».
Присутствовали: представители сельских поселений и городского поселения, специалисты Администрации МО «Жигаловский район», жители Жигаловского района.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Жигаловский район»;
2. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Жигаловский район» за 2011 год».
1. О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Жигаловский район».
СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Жигаловский район
            ДОКЛАДЧИК:  Стрелова С.В.

ВЫСТУПИЛИ: Рудых В.Н.

ПРЕДЛОЖИЛИ: внести в проект решения следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Статья 24.

а) в пункте 6 части 1 слова «и учреждений» исключить;

б) пункт 7 части 1 дополнить словами: «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;»

1.2. пункт 1.12. изложить в следующей редакции:

«1.12. Статья 35.

а) пункт 9 части 4 слова «и учреждений» исключить, дополнить предложением «принятие решение о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений в порядке, определенном Администрацией района;»
б) часть 2 дополнить словами: «,является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом»;

в) дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Администрация района действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.»

1.3. пункт 1.18. изложить в следующей редакции:
«1.18. Статья 63.

 а) в части 1 слова «Органы местного самоуправления могут» заменить словами «Муниципальный район может»;

б) часть 1 дополнить предложением следующего содержания: «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.»

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном настоящим Уставом.

Органы местного самоуправления от имени муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.

Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»

РЕШИЛИ: Рекомендовать рассмотреть проект решения Думы МО «Жигаловский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Жигаловский район» на  заседании Думы МО «Жигаловский район», с учетом предложений, изложенных на слушаниях.
2. «Об исполнении бюджета муниципального образования «Жигаловский район» за 2011 год»
СЛУШАЛИ: «Об исполнении бюджета муниципального образования «Жигаловский район» за 2011 год»
            ДОКЛАДЧИК:  Капанадзе Т.М.

ВЫСТУПИЛИ: Рудых В.Н.

РЕШИЛИ: Рекомендовать рассмотреть проект решения Думы МО «Жигаловский район» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Жигаловский район» за 2011 год» на ближайшем заседании Думы МО «Жигаловский район».
Председатель публичных слушаний
                                  А.Л.Молчанов
Секретарь публичных слушаний
                                  В.Н.Рудых